[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября  2015 года                                г.  Дальнереченск
  №    49
О внесении изменений в  решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 30.10.2012 г. № 87 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Думы Дальнереченского муниципального района от 30.10.2012 г. № 87 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 30.10.2012 г. № 87 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:
1.1.   Наименование решения изложить в следующей редакции: «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
1.2. В пункте 1 решения абзац второй и третий изложить в следующей редакции:
  «Установить, что лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и внесение изменений в некоторые акты президента РФ».

1.3.  По всему тексту Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, в органах местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 30.10.2012 г. № 87 слова «сведения о доходах» заменить словами: «сведения о доходах, расходах».
Глава Дальнереченского
муниципального района

А. И. Кузнецов